A. GAMBARAN UMUM KOTA

1. Sejarah dan keadaan Daerah

Palembang merupakan salah satu Daerah Tingkat U di Propinsi
Sumatera Selatan yang sekaligus merupakan lbukota Propinsi Sumatera Selatan.
Kota Palembang didirikan pada tanggal 5 Ashada tahun 605 Caka bersamaan
dengan bulan Juni tahun 683 oleh DAPUNf A HY ANG. Palembang merupakan
lbu negeri Kedatuan SriWtjaya(Swama Dwtpa) clan dimasa Kesultanan Palembang
dikenal pula dengan nama Palembang Darulsalam. Palembang sebagai kota air
dikenal dengan nama Negeri Batang Harl Sembilan clan Kota Musi.